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Requisitos de las 
certificaciones:

Requisito Tecnico

Requisito Tecnico

Especificaciones Tecnicas



El proponente deberá demostrar experiencia a través de hasta (3) tres certificaciones 
correspondientes a contratos ejecutados, terminados y recibidos a satisfacción, en los 
últimos siete (7) años contados a partir de la fecha de cierre del proceso, en donde se 
acredite:
•Servicios de consultoría, de negocios y/o administración corporativa, Gerencia de 
proyectos y/o Implementación de soluciones informáticas y/o relacionadas.

La sumatoria de las tres (3) certificaciones deberá ser igual o superior al presupuesto 

El proponente deberá demostrar experiencia a través de máximo (3) tres certificaciones 
correspondientes a contratos ejecutados, terminados y recibidos a satisfacción, en los 
últimos siete (7) años contados a partir de la fecha de cierre del proceso, en donde se 
acredite mínimo tres (3) de las siguientes: 
•Software funcional específico de la empresa
•Software de edición y creación de contenidos 
•Implementación de soluciones BPMS
•Software de planificación de recursos empresariales
•Servicio de diseño e ingeniería de sistemas instrumentados de control
•Desarrollo de software de consultas
•Programas de desarrollo
•Sistemas de manejo de información MIS
•Servicio de consulta y gestión de datos
•Servicios de datos
•Mantenimiento y soporte de software

La sumatoria de las tres (3) certificaciones deberá ser igual o superior al presupuesto 
establecido para la presente contratación.

EVALUACION AL PROCESO DE LICITACION No. 018 DE 2022

“Contratar la adquisición e implementación de un BPMS (Business Process Management Suite) y contratación de los servicios especializados para la automatización de los procesos de negocio de la 
ADRES”

XPHERA GROUP SAS

Descripcion



-Fecha de certificación
-Nombre o razón social del contratante
-Nombre o razón social del contratista
-Número del contrato
-Objeto del contrato
-Fecha de inicio del contrato
-Fecha de terminación del contrato
-Valor del contrato
-Cargo de quien suscribe la certificación
-Firma de la certificación

El Proponente debe adjuntar una declaración del fabricante del software de la Solución 
ofrecida en la que indica que el Proponente, es un distribuidor autorizado y calificado para 
vender y brindar servicios relacionados con su uso como la adecuación, garantía, soporte 
técnico y actualización de versiones de acuerdo con los términos de este proceso. La 
declaración también es necesaria cuando el Proponente es el fabricante del software, 
indicando que también vende el producto

La fecha de expedición de la certificación no podrá ser superior a 30 días anteriores al cierre 
del proceso
Los requerimientos funcionales, los requisitos técnicos mínimos, los requisitos de 
licenciamiento y los requerimientos no funcionales, deben contestarse si se cumplen o no y 
el proponente deberá adjuntar a su propuesta, el documento firmado por el fabricante de la 
solución ofertada, donde se indique que se da cumplimiento a los requisitos listados y 
solicitados a continuación.



SINERGIA DE NEGOCIO  
CONSULTORES S DE R L DE 
CV SUCURSAL COLOMBIA LOPEZ Y ASOCIADOS

HOSPITAL UNIVERSITARIO 
FUNDACION SANTA FE DE 

BOGOTA
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Cumple Cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple

CumpleCumple
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RESULTADO 



Cumple Cumple Cumple Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

De acuerdo con la aclaracion enviada por el fabricante via correo electronico el 
9 de junio de 2022, en el cual indica: " Confirmamos que el fabricante 

AuraQuantic es la evolucion del antes conocido Auraportal " .   Se informa que 
el proponente cumple con el requisito tecnico exigido por la entidad.

De acuerdo con la informacion remitida por el fabricante via correo electronico 
el 9 junio de 2022 en la cual indica " Confirmamos que la implemementacion , 
en los terminos del certificado del favbircante al Partner Xphera Group SAS, 

como se conoce en la terminologia informatica y para elcaso particular, 
corresponde con la puesta en funcionamiento de la solucion BPMN 

Auraquantic que involucra los servicios relacionados con su uso tales como de 
la ADECUACION, GARANTIA, SOPORTRES TECNICO Y ACTUALIZACION DE 

VERSIONES  de acuerdo con los terminos del proceso de la referencia de la OEI ". 
Se informa que el proponente cumple con el requisito tecnico exigido por la 

entidad.

Cumple



Objeto

Proponente

ROL

XPHERA GROUP SAS 8/03/17 1/06/22
HEINSOHN BUSINESS 
TECHNOLOGY 4/04/16 5/03/17

AGENCIA PUBLICA DE EMPLEO 9/01/14 25/01/16

MINISTERIO DE TRABAJO 23/08/13 20/12/13
IP TECHNOLOGIES SAS 7/02/13 29/07/13
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR

8/12/11 28/02/13

SUMATORIA DE TIEMPOS EXPERIENCIA
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Firma o entidad 

DIRECTOR DE PROYECTOS 

REQUISITO MINIMO
Profesional en un programa según clasificación SNIES del núcleo básico de conocimiento 

de: Ingeniero de sistemas, telemática, electrónica, eléctrica, telecomunicaciones y/o 
industrial y/o administrador de empresas y/o economista y/o administrador de negocios

Título de posgrado en la modalidad de especialización, maestría o doctorado en un 
programa de los mismos núcleos básicos de conocimiento enunciados, gestión o 

gerencia de proyectos.

 al menos tres (3) años de experiencia demostrada en dirección, gerencia, gestión, líder 
y/o coordinación de proyectos de consultoría de TI. 

Siete (7) años de experiencia profesional 

TIEMPO TOTAL GENERAL

Fecha de inicio Fecha de 
terminación

EXPERIENCIA PERFIL DIRECTOR DE PROYECTOS



REQUISITO ACREDITADO
Ingenieria de sistemas

Especialista en 
Arquitectura empresarial 

de Software.
Ver tabla " EXPERIENCIA 

PERFIL DIRECTOR DE 
PROYECTOS "

XPHERA GROUP SAS

Años Meses Días
5 2 24

0 11 1

2 0 16

0 3 27
0 5 22

1 2 20

Años Meses Días

8 23 110
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DIRECTOR DE PROYECTOS 

Cumple

CUMPLE NO CUMPLE

Cumple

Cumple

Cumple

Tiempo de la experiencia relacionada con el objeto 
del contrato

EXPERIENCIA PERFIL DIRECTOR DE PROYECTOS



Objeto

Proponente

ROL

XPHERA GROUP SAS 1/02/17 6/06/22
AXEDE S.A 30/09/16 1/12/16

AXEDE S.A 31/05/15 1/08/16

EL TIEMPO 31/01/14 1/05/15

SUMATORIA DE TIEMPOS EXPERIENCIA
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XPHERA GROUP SAS

CONSULTOR SENIOR BPMS

TIEMPO TOTAL GENERAL

REQUISITO MINIMO
Profesional en un programa según clasificación SNIES del núcleo básico de conocimiento 

de: Ingeniería Industrial o Ingeniería de sistemas o administración de empresas

Experiencia de 7 años en Automatización de procesos, implementación de procesos y/o 
Aseguramiento de Calidad y/o Infraestructura y Soporte y/o Consultor BPM 

DETALLE EXPERIENCIA PERFIL DIRECTOR DE PROYECTOS

Firma o entidad Fecha de inicio Fecha de 
terminación



REQUISITO ACREDITADO

Ingenieria Industrial

De acuerdo con la informacion remitida por el 
parnert en  el traslado de evaluacion en cual 
aporta las certificacion indicas en el folio 54 de 
la propuesta, se informa que el rol CONSULTOR 
SENNIOR BPMS cumple con la Experiencia  
exigida en los pliegos de condiciones del presete 
proceso de evaluacion .

Años Meses Días
5 4 5
0 2 1
1 2 1
1 3 0

Años Meses Días
7 11 7
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XPHERA GROUP SAS

CONSULTOR SENIOR BPMS

cumple

cumple

DETALLE EXPERIENCIA PERFIL DIRECTOR DE PROYECTOS

Tiempo específico de la experiencia relacionada con el objeto del 
contrato

CUMPLE NO CUMPLE



Objeto

Proponente

ROL

Todosistemas 1/04/14 1/06/22

SUMATORIA DE TIEMPOS EXPERIENCIA
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CONSULTOR JUNIOR BPMS 1

TIEMPO TOTAL GENERAL

REQUISITO MINIMO
Profesional en un programa según clasificación SNIES del núcleo básico de conocimiento 

de: Ingeniería Industrial o Ingeniería de sistemas o administración de empresas.

Experiencia de 2 años en Automatización de procesos, implementación de soluciones 
informáticas y/o Aseguramiento de Calidad y/o Infraestructura y Soporte y/o Consultor  

BPM.

 1 curso de certificación en la plataforma ofertada 

DETALLE EXPERIENCIA PERFIL CONSULTOR JUNIOR BPMS 1

Firma o entidad Fecha de inicio Fecha de 
terminación



REQUISITO ACREDITADO
Administrador de 
empresas

ver tabla " DETALLE 
EXPERIENCIA PERFIL 
CONSULTOR JUNIOR BPMS 
1 "

CONSULTANT HELIUM 
SENIOR AURAPORTAL

Años Meses Días
8 2 0

Años Meses Días

8 2 0
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CONSULTOR JUNIOR BPMS 1

Cumple

Cumple

DETALLE EXPERIENCIA PERFIL CONSULTOR JUNIOR BPMS 1

Tiempo específico de la experiencia relacionada 
con el objeto del contrato

CUMPLE NO CUMPLE

Cumple



Objeto

Proponente

ROL

XPHERA GROUP SAS 3/03/20 1/06/22

SUMATORIA DE TIEMPOS EXPERIENCIA

Fecha de 
terminación

REQUISITO MINIMO
Profesional en un programa según clasificación SNIES del núcleo básico de conocimiento 

de: Ingeniería Industrial o Ingeniería de sistemas o administración de empresas.

TIEMPO TOTAL GENERAL

EVALUACION AL PROCESO DE LICITACION No. 018 DE 2022

“Contratar la adquisición e implementación de un BPMS (Business Process Management Suite) y 
contratación de los servicios especializados para la automatización de los procesos de negocio de la 

ADRES”

XPHERA GROUP SAS

CONSULTOR JUNIOR BPMS 2

Experiencia de 2 años en Automatización de procesos, implementación de soluciones 
informáticas y/o Aseguramiento de Calidad y/o Infraestructura y Soporte y/o Consultor  

BPM.

 1 curso de certificación en la plataforma ofertada 

DETALLE EXPERIENCIA PERFIL DIRECTOR DE PROYECTOS

Firma o entidad Fecha de inicio



REQUISITO ACREDITADO
Ingeniera de Sistemas

ver tabla " DETALLE 
EXPERIENCIA PERFIL 
CONSULTOR JUNIOR BPMS 
2"

Certificacion BPMN 
AuraQUantic

Años Meses Días
2 2 29

Años Meses Días

2 2 29

Tiempo específico de la experiencia relacionada 
con el objeto del contrato

CUMPLE NO CUMPLE

Cumple

EVALUACION AL PROCESO DE LICITACION No. 018 DE 2022

“Contratar la adquisición e implementación de un BPMS (Business Process Management Suite) y 
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CONSULTOR JUNIOR BPMS 2

Cumple

Cumple

DETALLE EXPERIENCIA PERFIL DIRECTOR DE PROYECTOS



Objeto

Proponente

ROL

XPHERA GROUP SAS 7/10/19 1/06/22

SUMATORIA DE TIEMPOS EXPERIENCIA

Profesional en un programa según clasificación SNIES del núcleo básico de conocimiento 
de: ingeniería industrial o Ingeniería de sistemas. 

TIEMPO TOTAL GENERAL

EVALUACION AL PROCESO DE LICITACION No. 018 DE 2022
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contratación de los servicios especializados para la automatización de los procesos de negocio de la 

ADRES”

XPHERA GROUP SAS

Experiencia de 1 año realizando pruebas en implementaciones de soluciones 
informáticas.

DETALLE EXPERIENCIA PERFIL CONSULTOR QA

Firma o entidad Fecha de inicio Fecha de 
terminación

CONSULTOR QA

REQUISITO MINIMO



REQUISITO ACREDITADO
Ingenieria de Sistemas

ver tabla " DETALLE 
EXPERIENCIA  PERFIL 
CONSULTOR QA"

Años Meses Días
2 7 25

Años Meses Días

2 7 25

Cumple
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ADRES”
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Cumple

DETALLE EXPERIENCIA PERFIL CONSULTOR QA

Tiempo específico de la experiencia relacionada 
con el objeto del contrato

CONSULTOR QA

CUMPLE NO CUMPLE



Objeto

Proponente

FACTORES DE 
PUNTUACIÓN

PUNTOS POSIBLES

Propuesta Económica 30

Experiencia Adicional y 
Acreditaciones Equipo de 
Trabajo

20

TOTAL PUNTOS 
OBTENIDOS

50
Servicios 

Complementarios y 
Adicionales Ofertados

70
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REQUISITO MINIMO

Se otorga el máximo puntaje treinta (30) puntos a la propuesta que 
ofrezca menor valor, y a las demás ofertas se les otorgará puntaje 
proporcional descendente aplicando la siguiente fórmula: 

Puntaje=(Oferta Menor Precio)/(Valor de la Popuesta)×30 puntos

Certificaciones del equipo de trabajo (20 puntos)

Podrá obtener un puntaje adicional si uno (1) o más de los miembros del 
equipo, certifica alguna de las siguientes condiciones, con certificación 
adicional a las que aporta para acreditar los requisitos mínimos:
•Certificado de Consultor BPMN. 
•Certificado en Creación de aplicaciones BPMN. 
•Certificado en Modelamiento de BPMN. 
•Certificación en SCRUM Master Vigente o PMP vigente.

Despliegue de mayor número de trámites (15 puntos)
El oferente que proponga al menos un (1) trámite de baja complejidad 
adicional en el proceso obtendrá el máximo puntaje de los definidos en 
las especificaciones técnicas.

Mayor número de usuarios licenciados, adicionales al mínimo 
contemplado (15 puntos)
El oferente que proponga licencias adicionales (mínimo dos) sobre las 
solicitadas, obtendrá estos puntos.

Capacitación sobre las herramientas (20 puntos)
El  oferente que proponga una capacitación de mínimo 30 horas que se 
efectuarán para obtener el puntaje. (20 puntos)

70
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REQUISITO ACREDITADO POR EL PROPONENTE PUNTAJE OBTENIDO

Gerente de Proyectos: Scrum Master 20

"Implementacion de un tramite de baja complejidad" 15

" 2 licencias adicionales a perpetuidad sin limitaciones al numero de 
usuarios extenos potenciales quw accedan al BPMS a traves de los 
servicios que ofrezcan la entidad y de manera indendoente al 
numero de productos / componentes que la conformen

98 licencias en modalidad SaaS por 3 meses para usuarios externos "

15

" Ofrecemos capacitacion de 30 horas para la entidad "
20

70
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